ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

НАЧАЛЬНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 300

ЦЕНТРАЛЬНОГО РАЙОНА САНКТ-ПЕТЕРББУРГА

ПРИКАЗ

19.10.2022                                                                                       № 255

Об усилении обеспечения

антитеррористической

безопасности учреждения

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Полушкиной В.В., заместителю директора по АХР, организовать

проверку состояния физической защиты объектов учреждения и уровня

готовности персонала к действиям при угрозе совершения диверсий и

террористических актов с проведением внепланового инструктажа.

2. Внести в инструкцию ответственного лица по осмотру помещения на

ряду с противопожарными мероприятиями проведение осмотра учебного

помещения и прилегающей рекреации на этаже на предмет выявления

посторонних подозрительных предметов.

3. Обеспечить проведение ежедневного осмотра зданий и территорий,

закрепленных за образовательным учреждением, на предмет

антитеррористической защищенности, с обязательным занесением информации

в журнале регистрации с составлением актов обследования территории.

4. Исключить бесконтрольное пребывание на территории учреждения

посторонних лиц и нахождения транспортных средств.

5. Усилить обеспечение пропускного и внутриобъектового режима.

Ограничить доступ в помещения учреждения всем лицам (не сотрудникам ОУ).

Любой допуск в учреждение осуществлять по согласованию с администрацией

ОУ с внесением соответствующей записью в журнале прохода посетителей по

предъявлению документа, удостоверяющего личность.

6. Назначить ответственным за исполнение настоящего приказа

Полушкину В.В., заместителя директора по АХР.

Директор школы                                           Ю.Б. Ильина

		2022-11-30T19:51:46+0300
	Ильина Юлия Борисовна